Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации мероприятия федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», направленного на поддержку

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

посредством обновления материально-технической базы в отдельных

общеобразовательных организациях (далее – Мероприятие),

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить региональным координатором, ответственным за

реализацию Мероприятия в 2022 году, Колотыгину Елену Анатольевну, доцента

кафедры общей и специальной психологии ГБОУ ДПО «Нижегородский

институт развития образования» (по согласованию), входящего в состав

ведомственного проектного офиса по реализации региональных проектов,

входящих в состав национальных проектов «Образование», «Демография».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

М.В. Банникову.

Министр                                                                                                     О.В.Петрова

 Об определении регионального координатора

реализации в 2022 году мероприятия

федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»,

направленного на поддержку образования

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья посредством

обновления материально-технической базы в

отдельных общеобразовательных

организациях